DE PURIFICATIONE POST PARTUM. Tit. xxxv.

Idem

De puri. postpart. c. 7. d.

Idem Armacanen. Episcopo. Cap. vn.

VOLENS fraternitas tua per responsionem Ap. edoceri, humiliter a nobis expetit, utrum mulieres post partum statim debeant ecclesias ingredi, vel ab earum ingressu per dies aliquot abstinere. Licet autem secundum legem Mosaicam, certi dies determinati fuissent, quibus mulieres post partum a templi cellarent ingressu; quia tamen lex per Moysen data est gratia, & veritas per Iesum Christum facta est: nos sancto unum patrum vestigijs inhaerentes, taliter duximus respondendum, quod postquam umbra legis euauit, & illuxit veritas euangelij, si mulieres post partum eorum actum gratias, ecclesiam intrare voluerint; nulla proinde peccati mole grauatur, nec ecclesiarum aditus est eis aliquatenus denegandus. ne peccatum illis in culpam conuertere videamur, si tamen ex veneratione eorum non credimus improbandam.

DE CENSIBVS, EXACTIONIBVS, & PROCURATIONIBVS. Tit. xxxvii.

Idem Abbati, & conuentui Bellemille. Cap. 1.

De cens. c. 16.

QVANTO creatori nostro tub religionis habitu afflicti estis deuotius famulari, tanto sollicitius vos conuenit prouidere, ne per moderatiõis grauitatem aliquatenus possit in vobis monastici prolectus ordinis impediri. Accepimus autem vobis significanti, quod ab ipso domus fundationis vestra primordio, de fundatoris voluntate processit, ut fratribus sancti Irenæi procuracionem vnam annis singulis liberaliter exhiberet, cum terras, vel redditus non teneatis, ab eis, propter quod huiusmodi procuratio ipsis debeat exhiberi. Verum tunc temporis propter fratrum, & seribentium paucitatem, domum vestram exhibita procuratio non grauabat, cum fines ieiunij non excederet expensarum; sed nunc, cum ibi excreant numerus seruitorum, & fratrum, quod ad faciendam procuracionem, vix modo quattuor marchæ sufficerent; quæ pro vna sufficienter fieri consuevit. Ut igitur per Apostolicæ sollicitudinis curam vestris possit in parte ista grauaminibus prouideri, auctoritate presentium vobis indulgemus, ne ultra primam mensuram in procuracione ipsa sitis vltimis predictis fratribus obligati, sed expensis illis, quæ sufficere consueuerant, sint contenti, nisi forte facultates ecclesie in tantum excreuerint, quod

sine grauamine, ampliato fratrum numero, ad soluendum debitum procurandi, extendi possit quantitas expensarum.

Idem Primicerio, & Clero Mediol. Cap. 2.

c. 17. e.

CVM instantia nostra cotidiana sit, secudum debitum Apostolicæ seruitutis, omnium ecclesiarum sollicitudo continua; quotiens ipsarum negotijs promouendis non possumus personaliter inuenire, per fratres nostros eas expedire compellimur; quos a nostro latere destinamus, illius exemplum in hac parte secuti, qui discipulis suis in mundum vniuersum transmissis, ipse in medio terræ salutem personaliter operatus est. Hinc est, quod cum nuper di. i. B. tt. sancti Petri ad vincula Card. Ap. se. le. pro negotijs ecclesie in Lombardiam duximus destinandum, & is vestram ciuitatem ingressus procuraciones exigeret, quæ consueuerant Ap. se. legatis, & nuntijs exhiberi; vos non attendentes, quod dicitur ab Apostolo; si vobis spiritualia seminauimus, non est magnum, si carnalia vestra metamus, ne vos ad onus procuracionis artaret, nisi a canonicis maioris ecclesie, se faceret antea procurari, se. Ap. appellastis, & sicut idẽ Card. per suas nobis litteras intinuit, in alijs etiã non modicum iniuriosi fuistis, propter quod di. ii. Præpositus S. Nazarij, & A. canonicus S. Stephani syndici, & procuratores vestri, cum Abbate S. Vincentij ad se. Ap. venientes, ut super his statueremus ordinem, & mensuram ex parte vestra suppliciter postulabant. Licet autem pro eo, quod predicto Card. vel potius nobis in ipso contumaciter resistentes, iuxta verbum domini, qui vos recipit, me recipit, & qui vos spernit, me spernit, necessaria denegastis, non pro nobis, sed contra nos potius meruerint exaudiri; quia tamen paternam affectionem, qua nobis est perpetuã de Rom. se. clementia misereri semper, & parcere offensis, etiã deponere non valemus; de con. f. n. t. in huiusmodi duximus respondendum; quod cum omnes ecclesie legatis, & nuntijs Ap. se. teneantur impendere procuraciones, ab earum præstatione, nullam prorsus habere volumus excusatum, nisi forte per speciale privilegium se. Ap. quod non credimus, sit exceptus; etiam longissimo tempore procuracionis obsequium non impediant; cum in talibus prescriptio sibi locum nequeat vindicare, cum a prouisione pastoralis sollicitudinis curæ omnes ecclesias nunquam omnino celsimus. Sane in his exigendis eum modum, & ordinem volumus obseruari, ut nulla ecclesia, vel prelati, se indebite pregrauari rationabiliter cõqueratur.

Si

Si vero de communi collecta legatorum, & nuntiorum nostrorum expensis duxeritis faciendas, quod vobis non duximus inhibendum; ex hoc nobis, & nostris nullum praeiudicium volumus generari; quominus possint a quocumq. maluerint procuraciones sibi debitas postulare; ita quod si exactus ultra suam grauatam fuerit facultatem, sibi ab alijs restituetur, nuntijs tamen nostris in necessarijs exhibendis pareat; quicumq. fuerit humiliter requisitus, & honeste; ita tamen, quod in fraudem nihil penitus, nec per communes ministros procuracionis obsequium, si noluerint recipere, compellantur. Qui vero contumaciter eis duxerit resistendum, prorsus ap. re. per districtionem ecclesiasticam compellantur.

† Zamorin. c. 3. Idem Zamorin. & Salamantin. Episcopis. c. 3. EX parte ve. f. n. Compostell. Archiepiscopi fuit propositum coram nobis, quod cum ij, qui vota beati Iacobi continue persoluerunt, ad communem terram suam mensuram, cum qua videlicet emunt, & vendunt, ipsa persoluerunt hactenus, & persoluant; quidam, qui a longis retro temporibus ab eorum solutione cessarunt, nunc per vos Ap. se auctoritate ad solutionem eorundem coacti, quandam mensuram paruisimam, & ignotam, nec etiam communibus vrbibus deputatam exhibent, & ad eandem vota praedicta soluere moluntur. Vnde postulastis a nobis, vt super hoc vos certos reddere dignemur; vtrum ij, qui mensuram ignotam exhibent, ad soluendum vota praedicta sint ad communem suam terram mensuram, secundum quod illi, qui ea persoluerunt continue, sint cogendi. Cum ergo non constet, ad quam mensuram antecessores eorum praedicta vota soluerunt, credimus distinguendum, vtrum habitatores regionis ipsius, qui ea continue persoluerunt, ad vnam, & eandem mensuram huiusmodi vota persoluant, an ad varias, & diuersas. Si enim communiter omnes vna, & eadem mensura in solutione vtorum vtuntur, ad eandem, & illi soluere sunt cogendi, quod si solutio per mensuras distinguitur varias, & diuersas, & illi volunt soluere ad minorem, non sunt vtiq. compellendi, vt ad maiorem persoluant, quoniam cum huiusmodi vota gratuita fuerint ab initio, benignius sunt a viris ecclesiasticis exigenda, ne tamquam exactores nimium videatur lucris temporalibus inhiare.

Idem Casaraugustin. Episcopo. Cap. 4.

CVM olim ad aures nostras tuam querimoniam delinisses; quod te dil. si. Abbas sancti Iohannis Praeiacen. † quartis decimarum, quas in ecclesijs de Luna; † & de Taull debes percipere, multipliciter defraudaret, & infra. His, & alijs, quae coram praedictis iudicibus, & coram nobis fuere proposita, plenius intellectis cum nobis plena fides facta fuerit, quod ecclesia praedicta in tua sint diocesi constituta, non solum per alia, verum etiam per hoc ipsum, quod instrumentis compositionum continetur expresse, vt Abbas tibi tam de quarta decimarum, quam de ceteris Episcopalis rationibus debeat respondere, de con. f. n. Abbatem Praematen. † ad integram solutionem, quam te omnium decimarum in illis factis deductionibus, & ad praestacionem procuracionum, & aliorum Episcopatum iurium in praedictis ecclesijs condemnamus. Licet enim ex forma secundae compositionis deductiones essent aliqua facienda; quia tamen compositionem idem Abbas nullatenus approbavit, sed studuit multipliciter impugnare, ex ea non debuit beneficium consequi, cui renuntiasse tacite videbatur. Ab ipso erat praeterea, vt negaret illam ecclesiam in tua diocesi constitutam, super qua instrumenta praedecessoris tui ostendebat in iure, monasterio fuisse concessa, per quae ius Episcopale petebat expresse.

Idem Spoletano Episcopo. Cap. 5.

OLIM causam, quam aduersus clericos plebis Rupine super synodatico proponebas ve. f. n. Tudertino Episcopo, & dil. f. Abbati S. Petri montis Martan. comitini terminandam, coram quibus fuit ex parte tua propositum, quod cum idem clerici olim praedictis tuis in festo natiuitatis, & tres in festo resurrectionis dominicae pro synodatico soluerint denarios Papien. nunc tantum tres Luc. pro singulis denarijs Papien. persoluebant; cum duo Papien. valeant sex Lucen. vnde petebas eos ad Papiensem solutionem nostra pro eorum auctoritate compelli; cum etsi tu Lucen. ipsos primo anno receperis, semper tamen postmodum ius tuum fueris protelatus. Verum pars clericorum proposuit ex aduerso, quod etsi aliquando praedecessoribus tuis denarij Papien. pro synodatico fuerint persoluti, tam a xlv. annis, & infra. Nos igitur Iacobo tuo, & Iohanni presbytero aduersae partis procuratoribus dilect. si. n. P. basilicae xij. Apostolorum presbyterum Cardinal. concessimus auditorem, quibus coram eo nil volentibus,

aut

aut valentibus de nouo proponere; quoniam fuerat renuntiatum vtrinq. cum ipse gesta omnia in nostra, & fratrum nostrorum praesentia retulisset; intelleximus per testes tuos fuisse probatum, quod tempore bo. me. Lotarij praedecessoris tui, & etiam post decessum ipsius denarij Papien. fuerat pro synodatico persoluti, & exinde tres Lucen. quorum duo valebant v. de ijs, qui hoc tempore sunt in vsu, aliquamdiu fuissent exhibitum, & quia a tempore Lotarij xxxiiij. vel xxxiiiij. aut xxxv. annorum spatium est elapsum; dicta etiam testium partis aduersae inspeximus, per quos voluit comprobare, quod a xl. annis, & infra tres Luc. vel tres medietates in synodaticum solute fuerint pro singulis Papien. cum Papien. fuissent antea persoluti. Confessus quoque iuerat aduocatus ipsius partis in iure, ac eius confessio in scriptis redacta, nec correctae, vel reuocatae per clericos supradictos; quod idem clerici Henrici, & Lotarij praedecessorum temporibus, tres Papien. pro synodatico soluerent bis in anno, & exinde pro singulis Papien. tres Luc. Cum igitur constet nobis ad plenum per testes vtriusq. partis, quod Papien. olim pro synodatico soluebantur; quod ex eo etiam sequeretur, quod Luc. soluti sunt postmodum pro eisdem; cum ex dictis testium tuorum, & confessione aduocati alterius partis non reuocata, postmodum appareat euidenter, quod tempore Lotarij pro synodatico Papien. sunt moneta soluta; cum ex vtriusq. partis attestacionibus habeatur, quod a tempore Lotarij, non nisi xxxvi. annorum ad plus tempus effluerit, & per testes tuos sit legitime comprobatum, quod tres Lucen. qui pro vno Papien. post mortem Lotarij soluebantur, v. vel sex valebant ex illis, qui hodie sunt in vsu. intelligentes ex hoc, quod per monetae declinationem acciderit, vt vsq. ad tempus tuum Lucen. dati fuerint pro synodatico, sicut erant in vsu; de consilio fratrum nostrorum procuratorem aduersae partis nomine clericorum plebis praedictae, tibi ad solutionem denariorum Papien. vel aestimationis eorundem pro synodatico per diffinitiuam sententiam condemnamus.

Idem Priori sancti Stephani. Cap. 6.

c. 21. c.

CVM ve. f. n. Phanen. Episcopus, & tu in nostra essetis praesentia consulti, & de quaestione, quae inter vos super ecclesia sancti Stephani Phanen. vertebatur, velletis ad inui-

cem litigare, dil. f. I. t. sanctae Priscae presbyterum Card. & I. sanctae Mariae in Cosmedin. diaconum Card. vobis concessimus auditores. coram quibus allegando opponere curauistis, quod cum praedicta ecclesia sancti Stephani quarundam monachorum, quae in ea videbantur sub religionis habitu conuersari, malitia faciente, fuerit fere ad desolationem redacta; illas bo. m. Cato Phanen. Episcopus a floritate se. re. Eugenij Papae praen. ab ecclesia memorata remouit, & canonicos in ipsa instituit regulares; statuens, vt ordo canonicus perpetuus in ea temporibus debeat obseruari; & eam ab omni exactione tam sua, quam successorum suorum, & Phanen. ecclesiae prorsus absoluit, retento sibi, & ecclesiae suae vno cereo trium librarum ab ea annis singulis exsoluendo, & infra. Nos autem, cum dicti Card. ea, quae audierant, nobis fideliter retulissent, dicto instrumento diligenter inspecto, re vera cognouimus, quod praefatus Episcopus spallas, quas ab eadem ecclesia tam ipse, quam praedecessores sui recipere consueuerant, ecclesiae praefatae remisit; & statuit, quod aliud seruitium ei non inponeret sibi, & ecclesiae suae annuatim, trium librarum cereo pensionis nomine reseruato. Quia vero visitationi annexa est procuratio; cum nemo suis stipendijs debeat militare, nec os boui alligandum sit trituranti, & Episcopus ratione spiritalis iurisdictionis, quam habet in ea, teneatur causa correctionis praefatam ecclesiam visitare, nec intelligatur quasi nouum imponi, quod ab ipsa fundatione de communi fuerat iure impositum, de co. f. n. decernimus; quod idem Episcopus, cum ad ipsam ecclesiam eausa correctionis accesserit, moderatam ab eo procuracionem accipiat bis in anno, sed nihil aliud, praeter pensionem, & procuraciones praescriptas idem Episcopus ab eadem ecclesia exigere, vel extorquere praesumat.

Idem.

Cap. 7.

SUPER eo, quod f. t. nos consulere voluit, vt quia tota fere prouincia Compostell. de nouo est ad iurisdictionem ecclesiae tuae conuersa, qualiter tibi prouinciam, vel partem prouinciae visitanti obsequi debeat, & seruire; nec non & in procuracionibus prouidere, te instruere dignemur; f. t. duximus respondendum; quod illud obseruare tenetur, quod in vicinis prouincijs obseruatur.

NE

NE CLERICI, VEL MONACHI
sæcularib. negotijs se immisceant. T. xxxviii.

*Idem magistro, & fratribus militiae templi in
Italia constitutis. Cap. 1.*

De iudi.
c. 16.

CVM deputati sitis obsequio Ie-
su Christi, qui cum iustus sit, iusti-
tiam diligit, & æquitatem conspi-
cit vultus eius; in demeritis, ve-
stris paterna tenemur sollicitu-
dine providere; ne pro eo, quod operib. pie-
tatis intenditis, lætionem in vestra iustitia
subeatis. Accepimus quidem, quod quidam
tam sæculares, quam ecclesiastici iudices in
Italia illos, quos habetis in vestris domib.
præceptores, in causis ad prosequendam
suam iustitiam non admittant, tamquam lici-
tum non sit eis super litigiosis negotijs curam
gerere, qui pacificis decreverunt studijs inhæ-
rere. illud allegantes in repulsionem ipsorum,
quod eorum ipsis generatio non est nota, qui
vndecumq. locorum venerint, gratia divina
vocati, dum laudabiliter exequuntur officium
sui ordinis, ex superhabundanti requiritur
sua notio nationis. Ea propter dil. in Chri-
sto, vestris postulationib. annuentes, ne quis
in prosecutione causarum præceptores eisdem
ab agendo, & respondendo super huiusmodi
occasione repellat, auctoritate præsentium
inhibemus.

Idem Spoletan. Episcopo. Cap. 2.

De præ-
b. c. 9.

SVAMI ad nos G. & A. Rectores cleri-
corum plebanatus sancti Fortunati querimo-
niam transmiserunt; quod cum tibi essent in xl.
libris per quoddam arbitrium condemnati, essetq.
ipsis poena xxx. librarum, appolita, nisi præ-
taxatas libras xl. tibi soluerent in termino

constituto; tandem xxxiii. in ipso termino
persolutis, occasione septem residuarum libra-
rum a nobis quasdam litteras veritate tacita
inpertrasti, quibus optinuisti eos in præfatis
xxx. lib. tibi per dil. f. Paulum subd. nostrum
delegatum iudicem condemnari. quia igitur
te non decet in tantum pontificalis modestie
oblivisci; ut in honorebus quaslib. anhelando,
desideres cum aliena iactura ditari: f. f. per A.
f. m. quatenus prædictarum librarum solutio-
ne contentus, super poena xxx. lib. memora-
tos rectores decetero non præsumas molesta
re. sicut per di. f. n. G. sancti Nicolai in carcere
Tulliano diaconum Card. fuit sententialiter
diffinitum.

Idem Compostel. Archiepiscopo. Cap. 3.

EX parte tua fuit propositum coram no-
bis, quod quidam canonici regulares, ut se forte
in iure peritos valeant demonstrare, ac extra
claustrum materiam habeant euagandi, non
solum in ecclesiasticis verum etiam in foren-
sibus causis præsumunt advocati officium ex-
ercere; cumq. obijciatur eisdem; quod iuxta
canonicas sanctiones non debent esse foren-
sis, vel ecclesiastici negotij susceptores, vel exe-
cutores etiam, nisi forte id monasterij expo-
scat utilitas, Abbate nihilominus imperante;
ipsi ad suam proponunt insolentiam excu-
sandam; quod capitulum illud, per quod præ-
dicta prohiberi videntur, de monachis, non de
canonicis regularibus, loquitur manifeste. Vn-
de nos consulere voluisti, utrum tales sint ad
patrocinium admittendi. Ad quod dil. t. t.
respondemus; quod idem iudicium de cano-
nicis regularibus, quod de monachis, quantum
ad prædicta credimus observandum, licet
de monachis in canone specialiter sit ex-
pressum.

De po-
stulatio.
c. 2.

LIBER

LIBER QVARTVS

DE SPONSALIBVS, ET

MATRIMONIIS. TIT. I.

Idem Ferent. Episcopo. Cap. 1.

De sp-
sal. c. 22.

SICVT ex litteris tuæ
fraternitatis accepi-
mus, cum L. parochia-
nus tuus P. mulierem
se in coniugem ducturum,
in manus patris eiusdem
P. iurantis quod eam
ipsi traderet in vxorē,
proprio iuramento firmiter, nec per virum
steterit, sed per mulierem potius, quominus
inter eos matrimonialis sollempnitas sit secu-
ta, iij. postmodum, vel quinq. annis elapsis,
idem L. E. per verba de præfatis, ut eius con-
sanguinei asserunt, desponsauit. propter quod
frater prædicta P. suam deposuit in tua præ-
sentia questionem. Quia vero quid super his
agendum sit, nostro responso postulas edo-
ceri; fraternitati tuæ respondemus, quod si
tibi constiterit, quod idem L. P. mulierem
per verba de futuro, E. vero per verba de-
sponsauerat de præfatis, imposita ei pæniten-
tia competenti, quia primam fidem irri-
tam fecit, nisi forsitan in iuramento suo certum
terminum, infra quem dictam P. duceret in vxo-
rem, præfixit; nec per eum steterit, quin ad
statutum terminum matrimonium consumauerit;
secundum contractum legitimum iudices, &
ad illud seruandum eum, si opus fuerit, per cen-
tes. ecclesiastica districtione compellas, nisi for-
san aliud quid obstitit, quod ipsum debeat
impedire. Quod si forte per verba de futuro
sponsalia cum vtraque contraxit, iuramentum
primum, sicut licite factum est, ipsum seruare
compellas, & de secundo ei pænitentia injun-
gatur. Quod si de his tibi non constet ad ple-
num, tamdiu adhuc cognoscas de causa, do-
nec super his sufficentius instruaris. Quod e-
nim in attestacionibus, quas ad se. Ap. desti-
nasti, de copaternitate habetur, non facit ad
causam; cum neutracontrahentium sit illa per-
sona, qua mediante inter parentes eorum
copaternitas est contracta.

Idem Marsicano Episcopo. Cap. 2.

SIGNIFICASTI nobis per litteras
tuas, quod cum B. vir O. mulierem prius car-
naliter cognitam desponsasset, & eam postmo-
dum non cognouit, immo ipsa ad partes alias
transeunte, sibi aliam copulauit, ex qua fi-
lios, & filias iam suscepit. Vnde, quia eadem O. ad
te reuersa, vel virum ipsum sibi relictum postu-
lat, vel alij dari licentiam contrahendi; & tu quid
super his fieri debeat, nris quæris litteris edo-
ceri, fraternitati tuæ taliter respondemus; quod
si dictus vir eam per verba de præfatis despon-
savit, ad eam cogendus est de iure redire. Quod
si forsitan in desponsatione ipsius verbis vsus
est de futuro; imposita utique pænitentia de fide-
mentita, mulieri eisdem nubendi, cui voluerit
in dño, tribuas liberam facultatem.

Non po-
nitur.

Idem Arelaten. Archiepiscopo. Cap. 3.

CVM apud sedem Ap. cui licet inmeriti præ-
sidemus, totius ecclesiasticæ disciplinæ resi-
deat magistratus; dignum, & consonum est rati-
oni; ut quotiens circa negotia varia & diuer-
sa, quidquid dubitationis emerit, ad ipsius
iudicium recurratur; quæ disponente dño inter
oēs ecclesias optinere meruit principatum. sane
consulisti per nuntios, & litteras tuas, utrum
mutus, & surdus alicui possit matrimonialiter
copulari. Ad quod f. tuæ respondemus;
quod cum prohibitorium sit edictum de matrimo-
nio contrahendo; ut quicumque non prohibe-
tur per consequentiam admittatur, & sufficiat
ad matrimonium solus consensus eorum, de
quor. quarumcumque. conjunctionibus agitur,
videtur, quod si talis velit contrahere, sibi non
possit, vel debeat denegari; quod cum verbis
non potest, signis valeat declarare.

c. 2; e. 8

¶ qua-
rumq.
forte.

Idem Episcopo. Vercellen. Cap. 4.

DILECTVS si. R. miles Alexandrinus pro-
posuit coram nobis, quod Opizoni Lancanue-
da Rufina filia sua matrimonialiter copula-
uit, ignorans, quod Opizo esset furiosus. Vnde
humiliter postulauit a nobis, ut tam eidem, quam

c. 24. coj

Min ipsius

ipſius filix conſulere dignaremur; cū eadem mulier cum ipſo viro, qui continuo furore laborat, morari non poſſit, & propter alienationem furoris legitimus nō potuit interuenire conſenſus. Quo circa ſ. t. per A. ſ. m. qua. in-quiſita plenius veritate, ſi rē noueris ita eſſe, præfatas perſonas cures ſub. ap. diffugio ab inuicem ſeparare.

Idem Epifcopo Bricienſi. Cap. 5.

TVAE fraternitatis. & infra. Poſtulati inſuper edoceri, vtrum ex ſolis verbis, & ex quibus matrimonium contrahatur; cum ab aliquib. dubitetur ſpirituale cōtrahi ſolis verbis. Nos igitur in quiſitioni tuæ r. reſpondemus; quod matrimonium in veritate contrahitur per legitimum viri, & mulieris conſenſum, ſed neceſſaria ſunt, quantum ad eccleſiam verba conſenſum exprimentia de præſenti. Nam & muti poſſunt contrahere matrimonium per conſenſum mutuū ſine verbis, & pueri, & ante annos legitimos per verba ſola non contrahunt, cum intelligantur minime conſentire.

DE DESPONSATIONE IMPVBERUM. Tit. ij.

Idem Corrado, & Petro quondam filijs Malebranca. Cap. 1.

De do. spon. imp. c. 134

D diſſoluendum, quod factum fuerat inter L. filium nobilis viri L. & S. filiam quondam M. ſuper matrimonio contrahendo in noſtra, & ſ. n. præſentia fuit ex parte veſtra propoſitum; quod cum dicta puella nondum ad ſeptennium perueniſſet, cum ipſa nec matrimonium contrahi, nec ſponſalia potuerunt; deſuit etiam conſanguineorū aſſenſus, qui præcipue ſunt in talibus requirendi. quod ſi & ætas ſufficiens extitiſſet, & conſanguineorum extitiſſet aſſenſus, perſonæ tamen non ſunt legitimæ ad matrimonium contrahendum, linea conſanguinitatis obſtante. accuſatione vero ſuper conſanguinitate propoſita, & tam ex parte iuuenis, quam ex parte puellæ conſanguinitatis gradibus computatis, cum eam vellet idoneis teſtibus comprobare, præfatus L. multas exceptiones propoſuit, per quas nitebatur vos ab accuſatione multipliciter remouere. Cumq. ſuper exceptionibus ipſiſ ſuiſſet vtrinq. diutius diſputatum; auditis, & intellectis quæcumq.